МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НИЖНЕДЕВИЦКАЯ ГИМНАЗИЯ»

ПРИКАЗ

от 14 ноября 2012 года                                                                       № 192a

О проведении открытого

педагогического совета

На основании плана работы МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» на 2012 – 2013 учебный год, плана работы гимназии как районного ресурсно – методического центра

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести открытый педагогический совет на тему «Системно – деятельностный подход – основа стандартов второго поколения» для директоров и заместителей директоров школ района 19 ноября 2012 года.

2. Утвердить следующий план проведения педагогического совета:
9.00-9.30 -  Вступительное слово заместителя директора по НМР Сидоровой О.В.

9.35-10.00 – Фрагмент открытого урока географии в 5 классе (выполнение минипроекта
                      на уроке)

10.00-10.15 - Экскурсия по школе.

10.20-11.00 -  Выступление участников педагогического со вета:

а) Модель реализации системно – деятельностного подхода в учебно – воспитательном процессе гимназии (директор гимназии Л.И.Микулич)

б) Технология деятельностного подхода в урочной деятельности педагогов (заместитель директора по УВР Г.В.Москалева)

в) Педагогическое творчество как составляющая реализации деятельностного подхода в обучении и воспитании (педагог - психолог Баева М.А.)

г) Технология проектной деятельности в условиях реализации ФГОС НОО (учитель начальных классов О.В.Буткевич)

11.00-11.30 – Работа творческой мастерской «Системно – деятельностный подход в
                       воспитании обучающихся» (заместитель директора по ВР Н.И.Рощупкина)

11.30-11.35 – Заключительное слово по теме педсовета и рефлексия «Готовность педагога
                        к реализации ФГОС»

Решение педагогического совета (директор гимназии Л.И.Микулич)
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                    Л.И.Микулич

С приказом ознакомлены: